§. LIII. Deinde vero supra ejusdem applicatae q valorem ita invenimus expressum ut sit:

$$\begin{aligned}
 q = & \frac{1}{2} \left(1 - \frac{1 \cdot 1}{2 \cdot 2} (1 - pp) - \frac{1 \cdot 1 \cdot 1 \cdot 3}{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 4} (1 - pp)^2 - \frac{1 \cdot 1 \cdot 1 \cdot 3 \cdot 3 \cdot 5}{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 6} \right. \\
 & \left. (1 - pp)^3 - \text{\&c.} \right)
 \end{aligned}$$

Nunc igitur ex utraque formula pro eodem quopiam valore

re ipsius p erimus valorem ipsius q , ut deinceps ex æqualitate horum duorum elicere queamus valorem coefficientis A . Pro p vero non nimis exiguum fractionem substitui conveniet, ne expressio posterior nimis lente convergat, tam parvum tamen assumamus ut coefficientes pro superiore forma computati valori q ad 10 figuras inveniendo sufficiant.

$A p^0$
 $B p^1$
 $C p^2$
 $D p^3$
 $E p^4$
 $F p^5$
 $G p^6$

§. LIV. Ponamus ergo ad commodum calculi $p = \frac{2}{5}$. erit in logarithmis hyperbolicis:

$— \log p = 1,60943791243$

Jam vero est

| | | |
|----------------|-----|----------------|
| αp^0 | $=$ | 0,020000000000 |
| βp^1 | $=$ | 0,000300000000 |
| γp^2 | $=$ | 0,000007500000 |
| δp^3 | $=$ | 0,00000021875 |
| ϵp^4 | $=$ | 0,00000000689 |
| ζp^5 | $=$ | 0,00000000023 |
| ηp^6 | $=$ | 0,00000000007 |

$q =$

ne qua
erit
 $q =$
ponatu
 $q =$

0,02030772588

coefficientis ipsius $— \log p$

1,60943791243

0,03268402394

productum.

Verum
quam
que pa
tam p
pedian

Deinde est

$A p$

| | |
|---------------------------|-------------------|
| $A p^0 = 0,04000000000 A$ | |
| $B p^1 = 0,00060000000 A$ | $- 0,00017500000$ |
| $C p^2 = 0,00001500000 A$ | $- 0,00000525000$ |
| $D p^3 = 0,00000043750 A$ | $- 0,00000016432$ |
| $E p^4 = 0,00000001378 A$ | $- 0,00000000538$ |
| $F p^5 = 0,00000000045 A$ | $- 0,00000000016$ |
| $G p^6 = 0,00000000002 A$ | $- 0,00000000001$ |

$$0,04061545175 A - 0,00018041987$$

Ex his conficitur

$$q = 0,04061545175 A + 1,032503250360407$$

§. LV. Nunc eundem valorem ipsius q ex altera æquatione quaeramus, & cum sit $p = \frac{1}{5}$, erit $1 - pp = \frac{24}{25}$ sic $pn = \frac{24}{25}$ erit

$$q = \frac{r}{1} \left(1 - \frac{1 \cdot 1}{2 \cdot 2} pn - \frac{1 \cdot 1 \cdot 1 \cdot 3}{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 4} p^4 - \frac{1 \cdot 1 \cdot 1 \cdot 3 \cdot 3 \cdot 5}{2 \cdot 2 \cdot 4 \cdot 4 \cdot 6 \cdot 6} p^6 - \&c. \right)$$

ponatur ad abbreviandum

$$q = \frac{r}{2} - A_n^2 - B_n^4 - C_n^6 - D_n^8 - E_n^{10} - \&c.$$

Verum hoc casu ob $pn = \frac{24}{25}$ series ista nimis lente convergit, quam ut hinc valor ipsius q satis exacte elici queat, quare ut utrinque parem convergentiam obtineamus ponamus $p = \frac{1}{\sqrt{5}}$, ut sit tam $pp = \frac{1}{5}$ quam $pn = \frac{4}{5}$; calculum vero tantum ad 6 figuras expediamus: eritque

APP

$$\begin{aligned}
 App &= 0,500000 A \\
 Bp^6 &= 0,093730 A - 0,027344 \\
 Cp^6 &= 0,019297 A - 0,010254 \\
 Dp^6 &= 0,010681 A - 0,004012 \\
 Ep^6 &= 0,004206 A - 0,001640 \\
 Fp^6 &= 0,001735 A - 0,000693 \\
 Gp^6 &= 0,000738 A - 0,000300 \\
 Hp^6 &= 0,000321 A - 0,000132 \\
 Ip^6 &= 0,000142 A - 0,000059 \\
 Kp^6 &= 0,000064 A - 0,000026 \\
 \text{Summa reliq: } &60 A - 24
 \end{aligned}$$

$$\text{Si. om. } 0,640994 A - 0,044484 + 0,320497. \frac{1^2}{p} + 1$$

$$\text{ergo } q = 1,066392 + 0,640994 A$$

at altera expressio dat $q = 1,350647$, unde fit

$$A = \frac{284055}{640994} = 0,443147$$

§. LVI. Quoniam hic valor non ultra 6 figuras extenditur, tamen casui non tribuendum videtur, quod iste numerus inventus 0,443147 a logarithmo binarii 0,69314718 unitatis quadrate 0,25 precise deficiat. Quae conjectura si veritati esset consentanea, valorem litterae A ad plurimas figuras exhibere liceret, cum enim sit

$$12 = 0,6931471805599453094172321$$

$$\text{foret } A = 12 - \frac{1}{2} \text{ ideoque}$$

$$A = 0,4431471805599453094172321.$$

Quod

Quod autem valor coefficientis hujus A sit reversus $= 12 = \frac{1}{2}$, sequenti modo demonstro, hancque conjecturam confirmo.

§. LVII. Comparo scilicet arcum ellipticum AY , cujus Fig. 2. semiaxes $AC = 1$, $CP = p$ cum arcu parabolico AZS super eodem axe AC descripto, qui in A cum ellipsi communem habeat curvaturam. Sumta abscissa communi $AX = x$, sit applicata ellipsis $XY = y$ & parabolæ $XZ = z$, erit $y = p \sqrt{(2x - xx)}$ & $z = p \sqrt{2x}$, ideoque $dy = \frac{p dx (1-x)}{\sqrt{(2x - xx)}}$ & $dz = \frac{p dx}{\sqrt{2x}}$; unde sit

$$\text{arcus ellipticus } AY = \int dx \sqrt{1 + \frac{pp(1-x)^2}{2x - xx}}$$

$$\text{arcus parabolicus } AZ = \int dx \sqrt{1 + \frac{pp}{2x}}. \text{ Constat autem}$$

$$\text{erit } AZ = x \sqrt{1 + \frac{pp}{2x}} + \frac{1}{2} pp \frac{\sqrt{1 + \frac{pp}{2x}} + 1}{\sqrt{1 + \frac{pp}{2x}} - 1}; \text{ Hinc si ponatur}$$

$$x = 1, \text{ erit arcus parabolæ } AZS = \sqrt{1 + \frac{1}{2} pp} + \frac{1}{2} pp \frac{\sqrt{1 + \frac{1}{2} pp} + 1}{\sqrt{1 + \frac{1}{2} pp} - 1}$$

At in formulis integralibus erit

$$\sqrt{1 + \frac{pp(1-x)^2}{2x - xx}} = \sqrt{1 + \frac{pp}{2x} - \frac{pp(3-2x)}{4-2x}}$$

Quia autem comparisonem non ad altiores ipsius p potestates extendere opus est quam ad secundam: coefficientes enim altiorum ipsius p potestatum ex minoribus jam definitimus, rejectis terminis, qui continent p^3 & altiores potestates, erit

Euleri Opera Tom. II.